Дело №5-422/19/2022
     УИД 16MS0075-01-2022-001824-25
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 июня 2022 года                                                     город Набережные Челны РТ

Мировой судья судебного участка № 19 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Бурханова И.И.,

рассмотрев материалы с использованием видео-конференц-связи по части 1 статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об Административных правонарушениях в отношении Насретдинова Р. И., «данные обезличены» «данные обезличены» года рождения, уроженца «данные обезличены» , женатого, работающего «данные обезличены», имеющего на иждивении «данные обезличены»  зарегистрированного и проживающего по адресу: «данные обезличены» , ранее к административной ответственности привлекался.
Права привлеченного к административной ответственности, предусмотренные ст.25.1 Кодекса РФ об Административных правонарушениях разъяснены на отдельном бланке

У С Т А Н О В И Л:

Насретдинов Р.И. 19.04.2022 в 10:00, был задержан на возе дома «данные обезличены»  части г. Набережные Челны с признаками наркотического опьянения и доставлен в ГНД г. Набережные Челны по адресу пр. Вахитова дом 9, где проведено медицинское освидетельствование и установлено наличие в организме марихуаны.
Насретдинов Р.И. признал употребление наркотических средств без назначения врача. Ходатайств суду не заявлял.
Изучив материалы дела, суд приходит к следующему, что вина Насретдинова Р.И. подтверждается материалами дела, протоколом об административном правонарушении от 19.04.2022 (л.д.3), рапортом сотрудника полиции (л.д.5,6), справкой (л.д.8), актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения № «данные обезличены»  от 19.04.2022 (л.д.13) и другими материалами дела.
Суд считает вину Насретдинова Р.И. доказанной и его противоправные действия квалифицирует по ст. 6.9 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 20.20, статьей 20.22 настоящего Кодекса.
Согласно ст.4.1 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при назначении административного    наказания суд учитывает характер совершенного правонарушении, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность правонарушителя, суд признает наличие на иждивении несовершеннолетних детей, признание вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность правонарушителя, судом не установлено.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,

                                                        П О С Т А Н О В И Л:

Признать Насретдинова Р. И. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного часть 1 статьи 6.9   Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть его административному наказанию в виде административного ареста на срок 4 (четверо) суток.

Срок административного ареста исчислять с 29.06.2022 с 08:00.  В срок административного ареста зачесть нахождение под арестом период с 19.04.2022 с 11:00 по 21.04.2022 до 10:30.
Обязать Насретдинова Р.И. пройти диагностику и лечение от наркомании в ГНД г. Набережные Челны в течение одного месяца с даты вступления постановления в законную силу, контроль возложить на Отдел по контролю за оборотом наркотиков (ОНК) УМВД России по г. Набережные Челны.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вынесения путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан.

Мировой судья                подпись                                                        Бурханова И.И.